GABINETE DO PREFEITO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº44/2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

OBJETO: Aquisição de antena Starlink mini móvel com suporte veicular_ projetadas para frota e deslocamento frequentes, específicos para veículos.
VALOR  TOTAL  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  8.299,09  (oito  mil,  duzentos  e  noventa  e  nove  reais,  com  nove  centavos).  Edital  pelo  site
www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao.  Data  da  sessão:  30/06/2025  Horário  da  Fase  de  Lances:  07h00minh  ás  13h00minhPlataforma:
https://bnc.org.br/ Critério de Julgamento: menor preço

Marcos Paulo Silva da Luz

[...]

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA – LEI 13.019/2014 E
DECRETO MUNICIPAL N°32/2017

Partes: Município de Rosário do Sul/RS e oGrupo de Educação e Beneficência - GEB

Objeto:Auxilio financeiro para a manutenção da entidade

Vigência:Junho/2025 à Maio/2026

Valor Global: R$ 50.246,87 (cinquenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos)

O Município de Rosário do Sul, por intermédio da dotação orçamentária do Gabinete do Prefeito Municipal, em conformidade com os atos relativos
a (dispensa) ou (inexigibilidade) de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a dispensa de chamamento público para

[...]

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA – LEI 13.019/2014 E
DECRETO MUNICIPAL N°32/2017

Partes: Município de Rosário do Sul/RS e a Associação Acordes do Pampa em Canção

Objeto:Auxilio financeiro

http://www.rosariodosul.rs.gov.br/

Vigência:Junho/2025 à Maio/2026

Valor Global: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

O Município de Rosário do Sul, por intermédio da dotação orçamentária do Gabinete do Prefeito Municipal, em conformidade com os atos relativos
a (dispensa) ou (inexigibilidade) de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a dispensa de chamamento público para

[...]

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA – LEI 13.019/2014 E
DECRETO MUNICIPAL N°32/2017

Partes: Município de Rosário do Sul/RS e a Associação União dos Artesões de Rosário do Sul

Objeto:Auxilio financeiro

Vigência:Junho/2025 à Maio/2026

Valor Global: R$ 24.478,80 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)

O Município de Rosário do Sul, por intermédio da dotação orçamentária do Gabinete do Prefeito Municipal, em conformidade com os atos relativos
a (dispensa) ou (inexigibilidade) de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a dispensa de chamamento público para

[...]

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA – LEI 13.019/2014 E
DECRETO MUNICIPAL N°32/2017

Partes: Município de Rosário do Sul/RS e o Piquete de Trad. Gaúchas Mulher Farroupilha

Objeto:Auxilio financeiro para a manutenção da entidade

Vigência:Junho/2025 à Maio/2026

Valor Global: R$ 25.016,65 (vinte e cinco mil, dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)

O Município de Rosário do Sul, por intermédio da dotação orçamentária do Gabinete do Prefeito Municipal, em conformidade com os atos relativos
a (dispensa) ou (inexigibilidade) de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a dispensa de chamamento público para